íera reputantes, statuimus quod nullus clericus, religiosus vel secularis benefi-

cium vel oïficium ecciesiasticum obtinens, ve! in sacris ordinibus constitutus, 

per se vel alium emere vel emi facere, décetero audeat vel attemptet, directe 

vel indirecte, pubüce vel occulte, aliquos crediíus vel certam peccunie summam 

annuam, ex contractu qui comitent in nostris civitate et diocese et dictis viola-

rium vel censuale mortuum vocitatur, et quod quicumque talis clericus huius

modi violarium vel censuale mortuum actenus emèrit, contractum seu emptio

nem ipsius infra unum annum proximum dissolvat, penitus et retractet, nisi ad 

nostri cognitionem a dissolutione et retractatione huiusmodi excusetur. Contra-

rium vero faciens huiusmodi violarii et censualis mortui, sortem seu pretium et 

interesse seu annuos redditus eiusdem eo ipso amittat. Quod quidem pretium 

et interesse seu annui redditus dicti violarii et censualis mortui, ecclesie in qua 

talis clericus benefficiatus ve! religiosus exíetiret, et si benefitio vel officio ca-

reat ecclesie cuius parrochianus fuerit, vel monasterio in quo Deo Sancto dica-

verit, eo ipso penitus acquirantur, ad nostra seu nostri vicarii cognitionem in 

utilitatem eiusdem ecclesie vel monasterii convertendi. 
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Fuerunt facte in dicta Gerundensi Ecclesia predicte due ultime constitutio-

nes per dictum dominum Episcopum gerundensem, et publicats secunda die 

madii anno a Nativitate Domini M" CCC° L" nono, presentibus testibus vene-

rabilibus fratre Bernardo sancti Stpehani de Balneolis, fratre Pelro sancti Petri 

de Gallicantu Gerunde, Dei gratia monasteriorum abbatibus, et venerabilibus 

Poncio et Quillelrao de Sancto Vincentio, et Ga'cerando de Montecurvo, canoni-

cis ecclesie gerundensis et pluribus aliis. 

(Add. i. m.): Fuit Pasca dicto anno die XXI aprilis et dicta dies IP madii 

fuit feria quinta sancte Synodi Ecclesie Gerunde. 

(Add. i. c): In quodam instrumento scripto in notis Raimundi Bruguera, 

quondam notarii Gerunde, continente venditione ceríe annue pensionis censua-

lis ad XII denarios pro libra, factum per sindicos civitatis Gerunde, in quo ipsi 

venditores asserunt prefatum dominum Berengarium de Crudiliis, de consilio 

plurium in Sacra Pagina et periti canonico et civili professorum, determinaverat 

quod censualia ipsa ad dictus XII denariorum eodeni pro libra contractu, erant 

iusta et absque peccato lícita fuit, ac etiam dictum instrumentum sub die XIX no-